

کنیا از مراکز اصلی جنبش‌های استقلال‌خواهی آفریقااست



وطن امروز: رئیس‌جمهور در دیدار رایلا اودینگا نخست‌وزیر کنیا باشاره بهشرایط این کشور تصریح کرد: کنیا از مراکز اصلی جنبش‌های استقلال‌خواهی در آفریقا محسوب می‌شود و به این خاطر در اندیشه و فرهنگ ملت ایران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.
محمود احمدی‌نژاد در این دیدار زمینه همکاری‌های ایران و کنیا را گسترده و متنوع دانست و گفت: ۲ کشور بویژه در شرایط کنونی تحولات جهانی به دنبال گسترش روزافزون همکاری‌های همه‌جانبه به نفع دو ملت و کشورهای مستقل هستند. وی مناسبات ایران و کنیا را برادرانه و دارای ماهیت فرهنگی دانست و اظهار داشت: ایران و کنیا در جبهه مشترکی قرار دارند و فرهنگ و دیدگاه مشترک، دو ملت ایران و کنیا را به هم پیوند زده است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران و کنیا ظرفیت‌ها و استعدادهای فراوانی برای ارتقای سطح مناسبات دوجانبه و منطقه‌ای دارند، اظهار داشت: ایران و کنیا با فعال کردن ظرفیت‌های همکاری خود در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی می‌توانند گام‌های مؤثری در تحکیم هرچه بیشتر مناسبات دوجانبه بردارند.
احمدی‌نژاد همچنین با اشاره به اهمیت زیرساخت‌های بانکی و مگمرکی در گسترش همکاری‌های صنعتی و تجاری بین دو کشور، بر ضرورت توجه به این زیرساخت‌ها تأکید کرد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: کنیا از مراکز اصلی جنبش‌های استقلال‌خواهی در آفریقا محسوب می‌شود و به این خاطر در اندیشه و فرهنگ ملت ایران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.
اودینگا نخست‌وزیر کنیا نیز در این دیدار مذاکرات خود با معاون اول رئیس‌جمهور را ساززنده و مفید دانست و گفت: کنیا به عنوان مرکز تجاری در شرق آفریقا تقویت مناسبات خود با ایران را در همه زمینه‌ها مورد توجه جدی قرار داده و در این زمینه توافقاتی خوبی در دستور کار دو کشور قرار گرفته است. وی همچنین از اراده کشورش برای تقویت هرچه بیشتر مناسبات سیاسی و بین‌المللی با ایران خبر داد.

## دقایق

**ساخت هواپیمای رادار گریز در آینده نزدیک**

**مهرا:**امیر سر تیپ خلبان حسن شاه‌صفي فرمانده نیروی هوایی ارتش با اعلام اینکه بر بمب‌های نظمان قاصد به ۱۰۰ کیلومتر خواهد رسید، اظهار داشت: نمونه یک‌شمب هواپیمای رادار گریز سفر ماهی که همه تست‌های خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است، ساخته‌ایم و در آینده‌ای نزدیک این هواپیم را در اعاد بزرگ‌تر خواهیم ساخت.
امیر شاه‌صفي با مثبت ارزیابی کردن روند پیشرفت نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: برای ما شرایط مهم نیست بلکه آمادگی نظامی است که ما نیز هر لحظه آماده نبرد با دشمنان جمهوری اسلامی ایران هستیم.
وی با اعلام اینکه نیروی هوایی ارتش یکی از مقتدرترین نیروهای هوایی ارتش‌های منطقه است، گفت: علاوه بر داشتن تجهیزات مدرن نظامی روحيه مشهوری و شهادت‌طلبی در بین خلبانان و همه کارکنان این نیرو موج می‌زند.
امیر شاه‌صفي درباره توان موشکی این‌ نیرو گفت: سه لطف خدا و همت متخصصان داخلی در بخش جهاد قذافی نیروی هوایی و بخش صنایع وزارت دفاع توانستیم بر دشمنان «هوا به هوا» و «هوا به زمین» خود را افزایش دهیم اما مهم‌تر از آن ساخت بمب‌های نظمان قاصد با برد بیش از ۵۰۰ کیلومتر است که در حال رفتای برد آن ۱۰۰۰ کیلومتر هستیم و این حکایت از قابلیت‌های بالای این نیرو در در فرقه‌های نیروی هوایی ارتش افزود: هم‌اکنون بخش جهاد خودکشی که در حال تحقیق، طراحی و ساخت پرندهای رادار گریز «سفره ماهی» است به‌طوری‌که در حال حاضر نمونه یک‌شمب این هواپیمای که همه تست‌های خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است را ساخته‌اند.

♦♦♦

**ساخت ناوشکن‌های جدید**

**در دستور کار نیروی دریایی ارتش**

**ایرنا:** فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از ساخت ناوشکن‌های جدید توسط این نیرو خبر داد.
امیر دریادار حبیب‌الله سیساری با اشاره به روند ساخت ناوشکن گفت: ساخت این نوع ناوشکن‌ها در خط تولید قرار گرفت.
امیر سیاری در این باره تأکید کرد: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای ارتقای توان دفاعی خود همواره در زمینه ارتقای توان ناوشکن‌ها فعالیت می‌کند و به تلاش است تا مدل‌های جدیدی که ساخته می‌شود نسبت به مدل‌های قبلی با یک پیشرفت اساسی همراه باشد.
وی گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران همواره متناسب با تهدیدات خود را آماده کرده و می‌کند و هیچگاه غافلگیر نشده است.
امیر سیاری تأکید کرد: امروز هم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و هم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سواحل جنوب از آمادگی لازم برای دفاع از مرزهای آبی کشور برخوردار هستند و این آمادگی را نیز بخوبی در رزمایش‌های خود به نمایش گذاشته‌اند.
وی تصریح کرد که نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران همچنین از آمادگی لازم برای دفاع از منافع نظام اسلامی در تمام سطوح برخوردار است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با تأکید بر این که نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در جهت ارتقای توان دفاعی خود تلاش می‌کند، گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید متناسب با تهدید توانمندی‌هایش را ارتقا دهد و در این اساس نیز ساخت زیر دریایی‌ها تا آنجا که در کشور باشد دنبال می‌شود.
ناوشکن جمران که توسط نیروی دریایی ارتش ساخته شد دارای ۹۴ متر طول و ۱۰متر عرض و ۲/۱ متر ارتفاع است.
ناوشکن جمران از جمله رزمناوهای با مأموریت سه منظوره است که در عرصه‌های ضدهوایی، ضدسطحی و ضدزیرسطحی از تجهیزات کاملا پیشرفته برخوردار است.

## رسانه‌های منطقه و جهان تأکید کردند ایران روح خاورمیانه جدید



**گروه سیاسی:** کشورهای غربی در حالی که از انقلاب‌های جاری در منطقه شوکه شده‌اند همچنان نگران از دست دادن متحنان خود در خاورمیانه هستند. البته این نگرانی زمانی افزایش پیدا کرده و تبدیل به هراس می‌شود که روی کار آمدن اسلام‌گرایان ضد استکبار محتمل‌ترین گزینه درباره نتیجه انقلاب‌های عربی عنوان می‌شود. اهداف مشترک میان انقلابیون کشورهای عرب و جمهوری اسلامی موجب شده تا هم اکنون نیز برخی کارشناسان مسائل سیاسی نقشه خاورمیانه اسلامی را ترسیم کنند که در آن ایران، ترکیه و مصر به عنوان کشورهای پیشرو مردم منطقه را به سمت ضدیت با رژیم صهیونیستی رهنمون کنند. روزنامه النشرة لبنان روز گذشته در تحلیلی به بررسی جایگاه جمهوری اسلامی در تحولات اخیر خاورمیانه پرداخت. نویسنده این یادداشت در ابتدا اورد: به روشنی می‌بینند که ایران با کسب پیروزی در لبنان در حال استفاده از وضعیت پیش آمده از انقلاب‌های عربی در دیگر کشورهای منطقه است. به اعتقاد آنها ایالات متحده و غرب در برابر محور ایرانی که در حال گسترش در منطقه است شکست سختی خورده‌اند بویژه این که یک به یک متحنان خود را نیز در این منطقه از دست داده‌اند. دیپلمات‌ها همچنین می‌گویند در این میان اسرائیلی‌ها و رهبران عرب بیش از همه شوکه شده‌اند. آنها به خوبی می‌بینند که ایران تلاش دارد از انقلاب‌های جاری برای رسیدن به مصالح خود نهایت استفاده را ببرد به خصوص این که می‌بینند محمود احمدی نژاد، رئیس‌جمهور ایران به راحتی و بدون هیچ فرصت‌سوزی‌ای اعمال خشونت‌های حکومت‌ها علیه انقلاب‌ها را محکوم می‌کند و بدین ترتیب بیش از غرپ در میان جامعه معترض عربی سِرای خود جایگاه ایجاد کرده است. به گزارش ایران دیپلماسی، در ادامه این یادداشت آمده است: شواهد مختلفی وجود دارد که نشان

می‌دهد ایران در حال افزایش

نفوذ خود در منطقه و بر

کردن خلأ ضعف آمریکا در

خاورمیانه عربی است. آمریکا با حواوت نونس در وهله نخست دستپاچه عمل کرد. کاملاً روشن بود که آمریکا از انقلاب تونس شوکه شده است. حالا برای آمریکا روشن شده که برای این تحولات پایانی نمی‌توان تصور بود و هنوز نمی‌توان گفت که چه نتیجه‌ای از آنها می‌توان گرفت. در عین حال هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای که ثابت کند آمریکا پشت انقلاب‌های منطقه است و می‌خواهد پروژه خاورمیانه جدید را به نتیجه برساند، وجود ندارد.

البته نمی‌توان این حقیقت را نادیده گرفت که میان آمریکا

با کسانی که دولت‌های موقت پس از انقلاب‌ها را تشکیل دادند، ارتباطاتی وجود دارد. این موضوع را هم در تونس و هم در مصر شاهد بودیم و اکنون نیز می‌بینیم که در حال تشکیل یک هم‌پیمانی بین‌المللی بر سر لبی است. از این رو می‌توانیم قاطعانه بگوییم که تغییر در نسبی سیاسی منطقه از بعد بین‌المللی به وجود آمده است، حتی اکنون

**گروه سیاسی:** در آستانه انتشار بخش‌هایی از برآورد

اطلاعاتی ایالات متحده در سال ۲۰۱۰، کارشناسان بر اعمال تغییراتی در گزارش جدید نسبت به گزارش ۲۰۰۷ تأکید می‌کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، ایالات متحده به دنبال آن است تا اجماع همپیمانان اروپایی خود علیه ایران را حفظ کند و بدین منظور در گزارش ۲۰۱۰ جامعه اطلاعات ملی آمریکا در تلاش است جمهوری اسلامی ایران را با اتهاماتی جدید روبه‌رو کند. بر اساس شنیده‌ها این اتهامات بر اساس گزارشاتی است که بوکیو آمانو طی یک سال اخیر منتشر کرده است. «وطن‌امروز» سه زودی جزئیاتی از این گزارش را منتشر می‌کند. در این شرایط اما به اعتقاد برخی دیگر از کارشناسان، آنچه کالین پاول جندی پیش از آن به نقطه «آستانه» در برنامه هسته‌ای ایران اشاره کرد نیز می‌تواند بسیار محتمل باشد. به عبارت دیگر ایالات متحده در حال بررسی دقیق گزینه‌ای است که بر اساس آن با پذیرش غنی‌سازی، به نوعی به معامله‌ای هسته‌ای با ایران دست یابد.

با در نظر گرفتن این واقعیات و همچنین اختلافات دیدگاه‌ها در آمریکا، نتایج ارزیابی‌های موسسات آمریکایی در این زمینه می‌تواند مورد توجه قرار گیرد. در همین راستا، موسسه تحقیقاتی «گروه مشاوران امنیت دریگه‌های» (CSAG Conflict Securities Advisory Group)، که جزو نهادهای مشورتی گنگره آمریکاست در گزارشی تأکید کرده‌است که «تهدیدهای آمریکا برای جلوگیری از تجارت کشورها با ایران موفق نبوده و همچنان تا زمانی که به اندازه کافی قوی شود، دارای سیر نزولی خواهد بود». این تحقیق ظاهراً در تابستان سال

## سیاست

**بودجه ۸۹ تمدید شد**

# بررسی بودجه ۹۰ در سال ۹۰



**ثمانه اکوان:** از روزی که لایحه بودجه سال ۹۰ به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد، سناربوهای متفاوتی برای بررسی آن در مجلس شکل گرفت. گرچه از همان ابتدا نیز عده‌ای از نمایندگان مطرح می‌کردند که تغییراتی را متناسب با اوضاع داخلی خود انجام دهند. در اردن ملک عبدالله، مجبور است که دست به یک سری تغییرات شگرف بزند تا مطالبات مردم تلمین شود. همه می‌دانیم قشر بزرگی از معترضان حکومتی را اسلام‌گرایان تشکیل می‌دهند. ایران می‌تواند با حمایت از این جریان جایگاه خود را در اردن تقویت کند. آن گاه مداللات سیاسی در این کشور نیز تغییر خواهد کرد. بویژه اینکه احتمال به وجود آمدن کنفدرالی اردنی – فلسطینی وجود دارد و این باعث می‌شود تا برخی مناطق اردن بویژه مناطقی که فلسطینی‌ها بیشتر در آن حضور دارند، تقویت شود. این بدان معنا است که می‌تواند تقویت ایران در آن مناطق نیز افزایش یابد. ابعاد تغییرات در کل منطقه گسترده است. عربستان سعودی به زودی تغییرات گسترده‌ای را در بعد حکومتی و تغییر وزیران و مقامات شاهد خواهد بود. از سویی اینکه سوئیه در چنین وضعیتی اعلام آمادگی برای از سرگیری مذاکرات کرد، چیزی جز این نیست که ایران و سوئیه که دو متحد مهم و استراتژیک هم هستند خوب می‌دانند که از وضعیت فعلی بهترین استفاده را می‌توانند ببرند. نویسنده درباره سوئیه می‌نویسد: اگر چه رابطه ایران و حزب الله لبنان و رابطه مستقیم این دو با سوئیه باعث نگرانی اسرائیل شده، ولی روشن است که این مشاهده تحولات اخیر تغییرات گسترده‌ای در بعد مذاکرات صلح در پیش است. بویژه اینکه یشار اسد، رئیس جمهوری سوئیه از تحولات جاری در منطقه کاملا آگاه است و می‌داند که ممکن است دامنه تغییرات منطقه‌ای به کشورش نیز برسد ولی رفتار او کاملا نشان داده که از این تغییرات باکی ندارد

و می‌تواند کشور را به سلامت از این مرحله عبور دهد. در انتهای این یادداشت به نگرانی اسرائیل اشاره شده و آمده است: در این میان اسرائیل بشدت نگران است. تا کنون دولت بازرایی برای به کشورهای دیکتاتوری منطقه خود را این گونه در برابر غرب نشان داده که تنها رژیمی است که نظام‌دموکراتیک‌در خاورمیانه عربی بر‌خوردار است، به تلافیق بودجه در جلساتی بود اکنون برای بررسی بودجه برگزار کرده‌اند. این تصمیم به بررسی بودجه ۹۰ ماه ابتدایی تنها دو روز رسمی بود. در این جلسه صبح روز گذشته کمیسیون تعاونی، با اشاره به برخی خیرهای منتشر شده مبنی بر تصمیم قطعی مجلس برای تصویب بودجه دو دوازدهمی برای سال ۹۰، این خبر را تکذیب کرد و اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد کمیسیون تلفیق پیشنهاد دهد که با انان قانونی مجلس، دولت بتواند «حکام‌بودجه جاری قانون بودجه ۸۹» را برای سال ۹۰ نیز اجرا کند تا قوه مقننه بتواند

سال ۹۰ است. مساله‌ای تنها

که با توجه به اجرایی شدن

بحث هدفمندی یارانه‌ها و

پرداخت یارانه‌های نقدی به

مردم و همچنین افزایش یافتن میزان بودجه‌های عمرانی تا حدودی کار دولت را برای اجرای قانون بودجه و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی‌اش با منابع روبه‌رو می‌کند. با این حال نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بودجه در جلساتی بود اکنون برای بررسی بودجه برگزار کرده‌اند. به مساله آن صحبت شد اما کار بررسی کلیات لایحه بودجه ۹۰ در کمیسیون تخصصی به طور رسمی آغاز نخواهد شد.

سال ۹۰گرفته‌اند.نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه با اعلام اینکه تصویب دودوازدهمی بودجه سال ۹۰ نشست‌های کمیسیون تلفیق بودجه‌قطعی‌شده‌است، افزود: مجلس با وجود تلاش بسیار نمایندگان برای تصویب بودجه در سال ۸۹ ناگزیر است بودجه را دودوازدهمی تصویب کند، زیرا فرصت کافی برای مطالعه دقیق و کارشناسانه برنامه بودجه وجود ندارد.

**گیتس:** شاید در متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه نرسیم

# تغییرات جدید در راهبرد آمریکاعلیه ایران



امنیت دریگه‌ی‌ها» در ادامه تحقیق خود به ارزیابی استراتژی تحریم پرداخته و نوشته است: «استراتژی وزارت خزانه‌داری آمریکا در تحریم یک‌جانبه آمریکا و اروپا علیه ایران بوده است، «ایران هسته‌ای» به تازگی یک نسخه‌خلارحه از این تحقیق را دریافت کرده است. یک بخشی از این تحقیق آمده است: «لویاما درباره ایران ۲ هدف داشته است. اول اینکه درهای دیپلماسی را در مقابل ایران باز بگذارد و آن را به پذیرش پیشنهاد مبادله ترغیب کند و دوم، درون شورای امنیت به اجماع علیه ایران دست یابد». موسسه تحقیقاتی «گروه مشاوران

**سیاستدستور ترور سران فتنه را صادر کرد**
یک مقام مسؤول سازمان جاسوسی آمریکا در منطقه به نام کد «ویلیم»، طی پیامی به گروهک تروریستی منافقین، از آنها خواست برنامه «ترور» موسوی، کروبی یا خاتمی را در دستور کار خود قرار دهند. این مقام سفا طی این پیام با ابلاغ «سلام گرم» هیلاری کلینتون به گروه‌های معارض ایرانی، تأکید کرده است: در صورت ترور یکی از رهبران جنبش اعتراضی در ایران، مسؤولیت آن برعهده نظام اسلامی افتاده و آتش اختلاف در بین مردم ایران شعله‌ورتر خواهد شد. وی همچنین با تأکید بر این موضوع که وزارت خارجه آمریکا یک صفحه ویژه تویتر به منظور ارتباط ایرانیان با کاخ سفید ایجاد کرده خواستار فعال‌تر شدن ارتباط این افراد از طریق این صفحه شده است. پیش از این نیز با تئوری یکی از اعضای ضدانقلاب که معتقد بود فرقه سبز برای غلبه بر نظام و برای مظلوم‌نمایی به خون نیاز دارد، پروژه کشته‌سازی به اجرا گذاشته شد که طی اقدامات مسلحانه‌ای که از سوی اعضای گروهک منافقین صورت گرفت، تعدادی از هموطنانمان کشته شدند، البته این موضوع با هوشیاری مردم و افشای پشت پرده این پروژه ناکام ماند.

♦♦♦

**عباس عبدی:**

**برخورد غرب با لبیبی مزروانه است**

یکی از مشاوران سرنران فتنه برخوردار غرب با انقلاب‌های منطقه و لبیبی را مزروانه خواند. به گزارش عماربون، عباس عبدی در روزنامه زنجیرهای روزگار به بررسی انقلاب مردم در کشورهای منطقه است که مجلس به دولت اجازه می‌دهد بودجه جاری کشور را در ۲ ماه نخست سال ۹۰ با توجه به بودجه امسال خرج کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، همچنین به مساله پرداخت یارانه‌های نقدی اشاره کرد و با بیان اینکه یارانه نقدی فروردین‌ماه پرداخت شده‌است، افزود: با تصویب دودوازدهمی بودجه ۹۰ دولت موظف می‌شود، یارانه ۲ ماه یاپانی بهار سال آینده را بر اساس برنامه بودجه سال ۸۹ پرداخت کند. وی اظهار امیدواری کرد که با توجه به عدم امکان تصویب بودجه ۹۰ با پیش از پایان سال، مشکلی در روند اجرای هدفمندی یارانه‌ها پیش نیاید، زیرا نارضایتی مردم را به همراه خواهد داشت.

ارائه انان قانونی به دولت برای اجرای بودجه ۸۹ در ۲ ماه ابتدایی سال جدید البته با تصویب بودجه دو دوازدهمی تفاوت دارد، مساله‌ای که مورد تأکید یکی دیگر از اعضای کمیسیون تلفیق قرار گرفت. هادی قوامی با اشاره به جلسه صبح روز گذشته اعضای

کمیسیون متوعی، با اشاره به برخی خیرهای

منتشر شده مبنی بر تصمیم قطعی مجلس برای

تصویب بودجه دو دوازدهمی برای سال ۹۰، این خبر را تکذیب کرد و اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد کمیسیون تلفیق پیشنهاد دهد که با انان قانونی مجلس، دولت بتواند «حکام‌بودجه جاری قانون بودجه ۸۹» را برای سال ۹۰ نیز اجرا کند تا قوه مقننه بتواند نارضایتی مردم را به همراه خواهد داشت.

فروردین‌ماه سال آینده، بررسی لایحه بودجه ۹۰ را به اتمام برساند. وی افزود: برای این منظور باید طرحی دو فوریتی از طرف نمایندگان ارائه و در صحن علنی پارلمان به تصویب نمایندگان برسد. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۳۹۰ کل کشور بر همین اساس یادآور شد: در اساس، احتمالاً جلسات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۰، تا ۷ یا ۲۱ فروردین‌ماه برگزار می‌شود و بررسی لایحه

♦♦♦

**هدیه آمریکایی**

**برای هیلاری، لورا و رهنورد**

سایت موسسه آمریکایی نجات زنان، زهرا رهنورد سبز از جمله شیرین عبادی از هواداران زن فرقه خواسته‌اند که در این روز اقدام به کشف حجاب کنند. این پیشنهاد شرم آور شبکه فمینیستی زنان درحالی است که این گروه همواره مورد توجه ویژه و همشگی دشمنان بوده‌اند. همچنین خبر می‌رسد که برخی گروه‌های واسط برای به صحنه آوردن افراد بیشتر اعلام کردند که برداشتن حجاب البته مشکلی را حل نمی‌کند و می‌توان با حجاب نیز در خیابان ظاهر شد.

♦♦♦

**پیشنهادرشوه‌کار دار لبیبی**

**به شهید چمران درباره امام موسی صدر**
مهدی صدر چمران اعلام کرد که ۳۲ سال پیش به همراه شهید چمران در منزل آیت‌الله طالقانی بودیم و کاردار لبیبی در تهران نیز به ایران آمده بود، دست شهید چمران را گرفت و به او گفت هر چقدر بخواهید پول می‌دهیم تا دست از پیگیری سرزشتن امام موسی صدر بردارید. این سیاستی بود که قذافی همواره دنبال می‌کرد و سعی می‌کرد با خرج کردن پول مخالفین خود را از سر راه بردارد. در جریان بودن امام موسی صدر نیز پسر قذافی به برخی چهره‌ها پیشنهاد رشوه داده بود و ثروت مردم لبیبی را به حراج گذاشته بود. چمران با اشاره به جنایات قذافی در لیبی گفت: اگر ۳۲ سال پیش جنایات قذافی برای همگان آشکار می‌شد امروز دیگر شاهد نسل کشی در لبیبی نبودیم. رئیس شورای شهر تهران با اشاره به ارتباط عمیق امام موسی صدر با امام خمینی (ره) تصریح کرد: امام صدر می‌توانست دست امام لبیبی را قطع می‌نمود و می‌توانست انقلاب را توسعه دهد اما شاهد بودیم که امام موسی صدر در لبنان و آیت‌الله شهید سیدمحمدباقر صدر در عراق که هر دو پیشگام ترویج انقلاب اسلامی بودند دچار حادته شدند.